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Agosto 2021

Nota: RyM = Refugiados y Migrantes venezolanos/as; CA = Comunidad de acogida, población peruana de Arequipa.

- En aras de la integración local y las relaciones entre la comunidad venezolana y peruana en 
la ciudad de Arequipa, el ACNUR en conjunto con la Municipalidad Distrital de Paucarpata y la 
Asociación APPV lanzaron un programa de empoderamiento para madres de comedores 
populares en el distrito de Paucarpata. A través de este programa, mujeres venezolanas se 
capacitan en temas de empoderamiento, nutrición, cocina y manejo de recursos del hogar.

- Como parte del programa de alojamiento temporal del ACNUR, se albergaron 36 familias en 
el periodo de agosto y septiembre. Entre dichas familias había población en transito hacia Chile 
y población con vocación de permanencia.

Contexto local 

77%

23%

RyM en permanencia Comunidad de acogida

Población alcanzada del mes

774
Personas

alcanzadas

52% 9% 11% 27%

RyM en Permanencia

596 178

79%

21%

Comunidad acogida RyM en Tránsito

0

774
Personas alcanzadas

Arequipa

Por sexo y edad 

Por provincia

Islay

168
Personas alcanzadas
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Respuesta Sectorial

Total personas

Necesidades básicas Salud y Nutrición Protección Integración Educación

886

505

265

38 20
120 150

15 0 28

Refugiados y migrantes en permanencia Comunidad de acogida

1,006 38 48280655

Albergue Seguridad
Alimentaria

Agua,
Saneamient…

940

63 3

Protección
(general)

Protección
de niñez

Violencia
Basada en

Género

268

10 2

Medios de
vida y trabajo

decente

38

Salud

655

Educación
básica

48

Necesidades Básicas Protección IntegraciónSalud & Nutrición Educación

Total personas alcanzadas por organización Principales actividades

ACNUR

ACNUR/FICR

ACNUR/Encuentros SJS

RET Américas

ACNUR/Aldeas Infantiles

PMA/ADRA

ACNUR/CAPS

HIAS

OIM

1096

536

298

236

121

44

4

2

2

Total personas por sectores

Por grupos poblacionales y subgrupos

16,881 USD distribuidos por los miembros del GTRM 

Raciones de comida distribuidas

Casos de protección acompañados

Mantas distribuidas

Orientaciones brindadas

Consultas en salud mental

Por sexo y 
edad

N° Org. 3 5 5 3 1

1,441

47

907

308

59

Socios reportando




